[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «23» апреля  2025                                                                           №  5 -п
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Кабырзинского  сельского поселения № 1-п от 10.01.2023года  «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения

 и возврата привлеченных средств»
В соответствии с пунктами 10, 12, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08. 2023 №1377 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020г. №368», администрация Усть-Кабырзинского  сельского поселения постановляет:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением  администрации Усть-Кабырзинского  сельского поселения № 1-п от 10.01.2023года  «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения и возврата привлеченных средств» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Операции по привлечению остатков средств на единый счет местного бюджета и их возврату на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, осуществляются Управлением Федерального казначейства по Кемеровской области – Кузбассу (далее – Управление) на основании сформированного Управлением распоряжения о совершении казначейских платежей».
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В целях привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета  администрация  представляет в Управление распоряжение в произвольной форме не позднее 15:00 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 14:00 часов местного времени) текущего дня.

На основании представленного распоряжения в произвольной форме Управление формирует распоряжение о совершении казначейского платежа, необходимого для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета, не позднее 16:00 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 15:00 часов местного времени) текущего дня.».

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они ранее были перечислены, осуществляется Управлением при недостаточности средств на казначейском счете в объеме, обеспечивающем своевременное исполнение распоряжений о совершении казначейского платежа получателей указанных средств на основании распоряжения в произвольной форме, предоставленного администрацией  не позднее 15:00 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 14:00 часов местного времени) текущего дня.
1.4. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Управление осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены не позднее 16:00 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 15:00 часов местного времени) текущего дня, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений о совершении казначейского платежа получателей указанных средств».
1.5. В пункте 3.3 слова «в течение текущего финансового года» исключить.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации  муниципального образования «Усть-Кабырзинского  сельского поселения»  и размещению на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в разделе муниципальное образование «Усть- Кабырзинское  сельское поселение».
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Усть-Кабырзинского                                              О.Г.Горшков
    сельского поселения